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Radny Miasta Częstochowy

Szanowny Panie Radny,


W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 07.12.2012r. w Biurze Rady Miasta Częstochowy informuję;


Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Częstochowie nie pozostają obojętni na sprawy dotyczące estetyki miasta i podejmują w tym zakresie systematyczne działania w ramach posiadanych uprawnień. Od początku bieżącego roku Straż Miejska w rejonie obejmującym Aleję Najświętszej Maryi Panny podjęła łącznie 281 interwencji dotyczących zanieczyszczania miejsc dostępnych dla publiczności. W trakcie tych działań strażnicy miejscy nałożyli na sprawców wykroczeń 122 mandaty karne na kwotę 11850 złotych, udzielili 158 pouczeń, jedna sprawa została skierowana do rozpatrzenia przez Sąd Rejonowy w Częstochowie. Interwencje te nie dotyczyły bezpośrednio zanieczyszczania nawierzchni parkingów i chodników przez wycieki płynów technicznych z niesprawnych pojazdów. Oczywiście w ramach codziennych czynności służbowych każdy strażnik ma obowiązek interweniować w sytuacji ujawnienia ewidentnego przypadku wycieku płynu z niesprawnego technicznie pojazdu, w  szczególności na drogach, ulicach, placach, itp. W praktyce nie często jednak zdarzają się przypadki, gdy można jednoznacznie stwierdzić, że zanieczyszczenie powstało na skutek wycieku płynu technicznego z konkretnego pojazdu. W tym zakresie obecnie obowiązujące przepisy prawa o  ruchu drogowym nie upoważniają funkcjonariuszy straży gminnych (miejskich) do prowadzenia czynności w zakresie kontroli stanu technicznego pojazdu znajdującego się na drodze. Uprawnienia w tym zakresie posiada jedynie Policja. 


Dostrzegając jednakże wagę poruszonego przez Pana problemu Komendant Straży Miejskiej zwrócił się do Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie o podjęcie przez podległych mu funkcjonariuszy odpowiednich działań w zakresie posiadanych uprawnień i kompetencji. Dodatkowo  Straż Miejska wystosuje wnioski do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz do Ministra Ochrony Środowiska postulujące wprowadzenie na wzór innych krajów europejskich odpowiednich zmian w przepisach dotyczących niezbędnego wyposażenia technicznego pojazdów. Zastosowanie mają tam np. odpowiednie osłony korpusu silnika minimalizujące wyciek płynu na drogę. Powinno to być weryfikowane podczas badań technicznych pojazdów. Naszym zdaniem najlepszym rozwiązaniem tego problemu wydaje się wprowadzenie obowiązku wyposażenia pojazdów w osłonę silnika, która jest montowana w każdym pojeździe wychodzącym z linii montażowej. Obecnie obowiązujące przepisy prawa podczas przeprowadzania cyklicznych bań technicznych pojazdów nie nakazują wyposażenia ich w takie osłony. W związku z tym większość kierowców  w swoich samochodach nie posiada tego rodzaju osłony. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Jarosław Marszałek
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